「田中520 溫馨書畫祖孫情」－暑期繪畫作文比賽辦法
一、主旨：為促進本鎮學子與祖父母（均含外祖父母，以下同）之間的互動，增進代間情感，強化尊老、敬老家庭倫理教育，促進本鎮之人文藝術及經濟發展，特辦理本活動。
二、主辦單位：彰化縣田中鎮公所

　　指導單位：田中鎮民代表會

　　協辦單位：田中鎮各級學校、各里辦公處、各社區發展協會

三、參加資格：

（1） 繪畫比賽：限設籍本鎮之國小在學學生。
（2） 作文比賽：限設籍本鎮之國中、高中大專在學學生（高中職及大專請附學生證影本）。

四、繪畫比賽：

(一)主題：可描繪「我的阿公/阿嬤」（例如我的阿公阿嬤常做的事…等）、「我和阿公/阿嬤」（例如我和阿公阿嬤常一起做的事…等）。

(二)組別：

1. 國小低年級組：設籍本鎮之公、私立國小一、二年級學生

2. 國小中年級組：設籍本鎮之公、私立國小三、四年級學生

3. 國小高年級組：設籍本鎮之公、私立國小五、六年級學生

(三)作品規格：

1. 限四開圖畫紙（約54公分×39公分），橫幅或直幅不限，作品不得裱裝。

2. 繪畫素材不拘，但限平面作品（不可黏貼剪貼），可使用蠟筆、彩色筆、油畫、水彩畫、素描、水墨畫等。

3. 作品不得以電腦輸出。
4. 若採郵寄遞送，請使用捲筒或平面包裝，請勿摺疊，避免作品破壞。

5. 若作品規格不符合主辦單位規定者，恕不受理。
　　(四)獎項：每組各取12名

1. 特優3名，每名頒發獎座、獎金或同等值兌換券新臺幣1,000元整。

2. 優等3名，每名頒發獎座、獎金或同等值兌換券新臺幣800元整。

3. 佳作6名，每名頒發獎狀、獎金或同等值兌換券新臺幣600元整。

五、作文比賽：

（1） 主題：以我與祖父母相處點滴或回憶、我的祖父母的故事、多元文化下的祖孫互動為主。

（2） 組別：

1. 國中組：設籍本鎮之在學學生，現就讀公、私立國中

2. 高中大專組：設籍本鎮之在學學生，現就讀公、私立高中職或大專院校（請附學生證影本）

（3） 作品規格：

1. 字數：

(1) 國中組：每篇字數最少600字，最多1,800字。
(2) 高中大專組：每篇字數最少1,200字，最多2,400字。

2. 格式：請以標準600字稿紙撰寫，或以A4紙張列印－檔案格式為中文、橫式、標楷體、14號字、1.5倍行高、段落間距前後段各為一列。
3. 若作品規格不符合主辦單位規定者，恕不受理。
（4） 獎項：

1. 國中組：

(1) 特優2名，每名頒發獎座、獎金或同等值兌換券新臺幣2,500元整。

(2) 優等2名，每名頒發獎座、獎金或同等值兌換券新臺幣2,000元整。

(3) 佳作數名，每名頒發獎狀、獎金或同等值兌換券新臺幣1,000元整。

2. 高中大專組：

(1) 特優2名，每名頒發獎座、獎金或同等值兌換券新臺幣3,500元整。

(2) 優等2名，每名頒發獎座、獎金或同等值兌換券新臺幣3,000元整。

(3) 佳作數名，每名頒發獎狀、獎金或同等值兌換券新臺幣1,500元整。

六、評審及評分標準：由主辦單位聘請專業人士公開審議評選
1. 繪畫：構圖50%、用色20%、切合主題25%及創意表現25%。

2. 作文：內容30%、文章結構25%、語意流暢25%(含標點符號、錯別字、文法、字數)、及創意表現20%。

七、報名日期及方式：
1. 收件日期：即日起至103年8月20日截止；逾期交件者，恕不受理。
2. 收件地點：彰化縣田中鎮公所（地址：彰化縣田中鎮西路里斗中路1段198號1樓），親送請送至公所1樓服務台。

3. 報名方式：可親送或郵寄；郵寄須掛號、郵戳為憑，並請於信封上註明：參加「田中520 溫馨書畫祖孫情」－暑期繪畫作文比賽。
4. 為確保作品完整，於繳交或寄送繪畫作品時，建議使用捲筒或平面包裝，請勿摺疊；請自行防範毀損事宜。

八、得獎公佈：評選結果暫定於103年8月底公布於本所網站。

九、頒獎：原則上於本鎮中秋節晚會（預訂9月6日）頒獎，確切時間、地點將另行通知得獎人。

十、附則：

1. 報名者須設籍於田中鎮，如經檢舉或查證，確實未設籍於田中鎮，主辦單位得逕予取消參賽資格或得獎資格，亦得追回獎金及獎狀。
2. 參賽者每人限投一件，每件參賽作品之作者限一人，且須為未曾公開發表或於其他比賽獲獎之作品。
3. 作品正面請勿寫上姓名或任何可辨識之個人資料；背面請貼妥報名表暨同意書，並請詳實填寫表內各項資料。

4. 作品以個人創作為主，不得抄襲或冒名頂替，如有前述情事經檢舉屬實者，取消得獎資格，並由主辦單位追回該獎金及獎項。
5. 佳作名額得視報名作品水準增減；各獎項如作品未達一定水準，得從缺處理。
6. 參賽作品不予退件。
7. 得奬作品著作權等智慧財產權歸主辦單位所有，主辦單位有出版、宣傳發表、製作廣告、媒體刊登、雜誌報導等公開發表及轉授第三人使用等相關使用權利，將不另行通知與致酬，得獎作品作者亦不得異議。
8. 本比賽辦法如有未盡事宜，主辦單位得視情況補充、修改或解釋，並將公告於本所網站。
PAGE
1/ 3